四川革命老区发展研究中心文件
川老区研〔2012〕2号
四川革命老区发展研究中心

关于下达2012年度立项课题的通知
各课题申报单位科研处：

经四川革命老区发展研究中心学术委员会评审，四川革命老区发展研究中心研究决定，报四川省教育厅批准（川教函〔2012〕394号），你单位下列同志申报的课题已被列为“四川省哲学社会科学重点研究基地、四川省教育厅人文社会科学重点研究基地——四川革命老区发展研究中心科研项目”（见附表）。现将有关事项通知如下：

1、接此通知后，请及时告知各课题负责人，及时组织开题，督促课题研究。

2、请将你单位接受项目经费的账号、开户行、户名以书面形式及时告知本研究中心办公室（地址：四川省达州市四川文理学院莲湖校区行政楼5020办公室，邮政编码：635000，联系人：傅忠贤、蒲小梅，联系电话：0818-2790070，0818-2790071），并开具首次拨款金额（课题资助经费总额的80%）的所在单位行政事业费收据，一并寄回研究中心，以便及时划拨课题资助经费。课题资助经费总额的15%待课题结项后划拨，课题资助经费总额的5%留存中心作为最终成果鉴定费。

3、所划拨的资助经费的管理和使用，请参照《四川革命老区发展研究中心项目经费管理办法》执行。

4、请告知课题负责人认真阅读《四川革命老区发展研究中心课题结题实施细则》（可在我中心网站上下载http://lqfy.sasu.cn/），并按要求进行课题研究，及时办理结题手续。

特此通知。

                               四川革命老区发展研究中心

                                    2012年7月9日

主题词：  立项课题    资助经费    通知

抄报：    四川省教育厅科技处

制发：    四川革命老区发展研究中心

附：四川革命老区发展研究中心（2012）立项课题及经费资助汇总表
四川革命老区发展研究中心（2012）立项课题及经费资助汇总表
	项目编号
	项目负责人
	负责人所在单位
	项目名称
	项目类别
	课题组成员
	资助经费（单位：万元）
	预期成果
	起讫时间

	SLQ2012A-01
	马林英
	西南民族大学
	口述历史记录：女红军白洁及其父亲、丈夫的革命生涯
	重点项目

	1
	专著、论文
	2012.9-2014.08

	SLQ2012A-02
	康莲英
	达州市政协
	历史不会忘记：红军时期达州风云人物
	重点项目
	傅忠贤、陈立权、陈其举、贺正华
	1
	专著
	2012.9-2013.12

	SLQ2012A-03
	王 璐
	西南交通大学
	四川革命老区文化产业布局现状及优化策略研究
	重点项目
	杜义飞、王 沁、
杨宝莹、袁代林、高国楷、李 茂
	1
	论文
	2012.9-2013.12

	SLQ2012A-04
	刘家藜
	四川达县管村中学
	革命老区历史文化名人研究——以达州市历史文化名人为研究视角
	重点项目
	李  健、刘家平、邹  钢、唐德荣
	1
	专著、论文
	2012.9-2014.2

	SLQ2012A-05
	朱  陶
	四川文理学院
	四川革命老区学前教育发展现状、问题及对策研究——以达州市为例
	重点项目
	王振华、范元涛、李艳艳、马建堂
	1
	专著、论文
	2012.9-2015.6

	SLQ2012B-01
	冯 春
	西南交通大学
	基于供应链契约协调机制的生鲜农产品供应链运作优化研究
	一般项目
	毛 敏、
易海燕、熊 杰、
李海燕、楚龙娟
	0.5
	论文、研究报告
	2012.9-2014.6

	SLQ2012B-02
	康 杰
	西南民族大学
	城乡统筹背景下四川革命老区农村人才开发及保障策略研究
	一般项目
	叶樊妮、李双龙、袁 蕴、
赵正强
	0.5
	论文、研究报告
	2012.9-2014.4

	SLQ2012B-03
	邓绍辉
	四川师范大学
	构建四川红色旅游论著数据库
	一般项目
	谭 英、
黄力军
	0.5
	光盘数据库、调研报告
	2012.9-2014.5

	SLQ2012B-04
	尹 波
	西南民族大学
	平昌白酒企业发展研究
	一般项目
	宋 君、
杨 栋、
赵 军、
刘联强王 姣
	0.5
	论文、研究报告
	2012.9-2014.4

	SLQ2012B-05
	文  烨
	成都理工大学
	四川革命老区农村全民健身服务体系构建的研究
	一般项目
	舒云久、周  伟、张晓林、李秋良、冉学东
	0.5
	论文、
	2012.9-2013.12

	SLQ2012B-06
	孟秋菊
	四川文理学院
	川东革命老区加快农民专业合作社发展的对策研究——以达州市为例
	一般项目
	傅忠贤、帅晓林、聂 艳
	0.5
	论文、研究报告
	2012.9-2013.12

	SLQ2012B-07
	蒋家胜
	成都职业技术学院
	四川革命老区工业化与城市化发展的金融支持研究
	一般项目
	张瑞芳、何周富、李金秀、顾  洁、贺蓉蓉
	0.5
	论文
	2012.9-2013.10

	SLQ2012B-08
	陈凤鸣
	中共达州市委党校
	革命老区干部选拔机制研究——以达州为例
	一般项目
	李明忠、羊淑蓉、蒋太光、文杰科
	0.5
	研究报告
	2012.9-2013.6

	SLQ2012B-09
	李兴贵
	四川文理学院
	川陕革命根据地党的建设研究
	一般项目
	罗其芳
	0.5
	论文
	2012.9-2014.5

	SLQ2012B-10
	熊明川
	四川文理学院
	川东革命老区特色文化资源作为中小学课程资源的开发利用研究
	一般项目
	陈正平、程碧英
	0.5
	论文、研究报告
	2012.9-2014.4

	SLQ2012C-01
	杨 梅
	四川大学
	高校精品文化建设与革命老区文化建设互动的螺旋上升模型研究
	青年项目
	袁 雯、
何 苗、
蔚 钰、
朱 红
	0.3
	论文
	2012.9-2013.5

	SLQ2012C-02
	宋 键
	中共四川省委党史研究室
	川陕和陕甘边革命根据地之比较研究
	青年项目

	0.3
	论文
	2012.9-2013.5

	SLQ2012C-03
	吴 刚
	西南交通大学
	区域综合性物流基地网络布局和政策研究：以四川革命老区为例
	青年项目
	陈兰芳、王多宏、赵红霞、庄维维、张  燕
	0.3
	论文、研究报告
	2012.9-2014.12

	SLQ2012C-04
	张 宇
	西南交通大学
	四川革命老区的历史文化资源研究—基于早期木构建筑遗产的调查梳理
	青年项目
	熊 瑛、
张 蓉、
蔡宇琨、赵元祥
	0.3
	论文、研究报告
	2012.9-2014.6

	SLQ2012C-05
	张 颖
	成都理工大学
	基于低碳旅游模式的四川革命老区红色旅游综合开发研究
	青年项目
	陈昌权、胡世伟、惠宏伟、汪东亮、黄 勇
	0.3
	论文、研究报告
	2012.9-2013.12

	SLQ2012C-06
	黄 兰
	成都信息工程学院
	提升四川革命老区区域软实力研究
	青年项目
	滕采模、谭平祥、熊健益、张 凤、唐晓彬
	0.3
	研究报告
	2012.9-2014.12

	SLQ2012C-07
	邱高会
	成都医学院
	四川革命老区工业化与生态文明建设协调发展研究
	青年项目
	张首先、李俊丽、曾雪玫
	0.3
	论文、研究报告
	2012.9-2014.12

	SLQ2012C-08
	韩新明
	西南科技大学
	新媒体视域下川西北民族文化产业与旅游产业的耦合传播与发展研究
	青年项目
	刘海明、王欢妮、赵 莉、陈云萍、王 波
	0.3
	论文
	2012.9-2014.08

	SLQ2012C-09
	郭剑英
	乐山师范学院
	四川省秦巴革命老区文化遗产资源价值评价与开发研究
	青年项目
	熊明均、秦 容、汪 舟
	0.3
	论文、研究报告
	2012.9-2014.05

	SLQ2012C-10
	孔丽苏
	宜宾学院
	四川革命老区农村义务教育十年研究
	青年项目
	田联进、蒋泓洁、张继晓、高  芹
	0.3
	论文、研究报告
	2012.9-2014.12

	SLQ2012C-11
	崔显艳
	内江职业技术学院
	川东革命根据地当下妇女生活状况调查
	青年项目
	陈善珍、陈凯龙、李一峰、杨祖龙
	0.3
	论文、研究报告
	2012.9-2014.08

	SLQ2012C-12
	何志明
	四川文理学院
	建国初达县地区土改口述史料搜集与整理研究
	青年项目
	孙 杰、
易江莹、刘宗灵
	0.3
	研究报告
	2012.9-2014.09

	SLQ2012C-13
	王 敏
	四川文理学院
	川东北革命老区非物质文化遗产保护与利用研究
	青年项目
	陈 岗、
易江莹、孙 杰、
汤海生
	0.3
	论文、研究报告
	2012.9-2014.06

	SLQ2012C-14
	黄传荣
	四川文理学院
	乡村文化精英与非物资文化遗产保护研究—以巴渠民俗婚礼为例
	青年项目
	侯忠明、刘长江、邓 杰
	0.3
	论文、研究报告
	2012.9-2013.09

	SLQ2012C-15
	张红芳
	四川文理学院
	包容性发展理念下达州新型城镇化模式研究
	青年项目
	丁 艳、
刘小艺、张俊浦、宋志金、郑 静
	0.3
	论文
	2012.9-2015.03

	SLQ2012C-16
	叶怀凡
	四川文理学院
	川东革命老区教师工作满意度的调查研究：基于绩效工资的视角
	青年项目
	余文盛、黄培森、李 林、
文学运
	0.3
	论文、研究报告
	2012.9-2015.09

	SLQ2012D-01
	李 猛
	达县中学
	革命老区农村中学语文教师教学技能的培养与提高研究
	自筹经费项目
	周斌文、乐冰莹、邓五洲、邓尚玲、唐廷均
	0
	论文、研究报告
	2012.9-2015.12

	SLQ2012D-02
	蒲 坚
	达州市通川区金山小学
	川东北革命老区城乡结合部之小学生学习适应性研究
	自筹经费项目
	王  刚、程  岭、余乾蓉、王  毅、黄培森
	0
	论文
	2012.9-2014.6

	总计
	33项14.8万元

PAGE
3